
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

27.09.2019 г. № 103 

 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Ундоровское сельское 

поселение» от 03.10.2018 №98 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом МО «Ундоровское сельское поселение», 

администрация МО «Ундоровское сельское поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность  и защита 

населения, территории муниципального образования «Ундоровское сельское 

поселение» на 2019 – 2023 годы» (далее – Муниципальная программа), 

утвержденную постановлением администрации МО «Ундоровское сельское 

поселение» от 03.10.2018 г. №98 «Об утверждении муниципальной 

программы «Пожарная безопасность  и защита населения, территории 

муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» на 2019 – 

2023 годы» следующие изменения и дополнения: 

1.1. В разделе «Паспорт программы» строку «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники  финансиров

ания Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет  

1100 000,00 (один миллион сто тысяч) рублей, в том 

числе по годам: 

 2019 год – 200 000,00 руб.; 

 2020 год – 345 000,00 руб.; 

 2021 год – 190 000,00 руб.; 

 2022 год – 173 000,00 руб.; 

 2023 год – 192 000,00 руб. 

Источником финансирования является бюджет МО 

«Ундоровское сельское поселение». 

Объемы финансирования Программы подлежат 

ежегодной корректировке с учетом возможностей 

местного бюджета. 

». 



1.2. Приложение к Муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Приложение к  

муниципальной программе 

 

Сведения о финансировании противопожарных мероприятий 

в рамках реализации муниципальной Программы 

«Пожарная безопасность и защита населения и территории 

муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» 

на 2019 – 2023 годы» 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Финансовые затраты, (тыс. рублей) 

Ответственный 

исполнитель 
2019 2020 2021 2022 2023 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Приобретение учебно-

методической 

литературы, плакатов, 

листовок в области 

пожарной безопасности 

1,0  1,0  1,0 3,0 
Администрация 

МО «Ундоровское 

сельское 

поселение» 

2 Организация опашки и 

обкашивания населенных 

пунктов, прилегающих к 

лесным массивам 

70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 350,0 Администрация 

МО «Ундоровское 

сельское 

поселение» 

3 Очистка дорог до 

противопожарных 

водоемов и площадок для 

забора воды от снега 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 Администрация 

МО «Ундоровское 

сельское 

поселение» 

4 Огнезащитная обработка 

деревянных конструкций 

муниципальных 

объектов 

38,0   38,0  76,0 Администрация 

МО «Ундоровское 

сельское 

поселение» 

5 Другие мероприятия, 

требующие 

материальных затрат: 

ремонт ПТВ, в том числе 

гидрантов 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 Администрация 

МО «Ундоровское 

сельское 

поселение» 

6 Покос травы : с. Ундоры, 

с.Васильевка, с.Вышки, 

д.Городищи, д.Дворики, 

с.Комаровка, с.Красное 

Сюндюково, п.Крутояр, 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 Администрация 

МО «Ундоровское 

сельское 

поселение» 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Финансовые затраты, (тыс. рублей) 

Ответственный 

исполнитель 
2019 2020 2021 2022 2023 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

с.Русская Беденьга, 

с.Старое Алейкино 

7 Приобретение и монтаж 

пожарной емкости в с. 

Русская Беденьга, 60 м3 

 106,0 54,0   160,0 Администрация 

МО «Ундоровское 

сельское 

поселение» 

8 Приобретение звуковой 

сигнализации СО 100 - 3 

шт., для оповещения 

людей на случай пожара 

18,0     18,0 Администрация 

МО «Ундоровское 

сельское 

поселение» 

9 Устройство площадок у 

водоемов для забора 

воды 12м х 12м в с. 

Русская Беденьга, с. 

Васильевка, с. Красное 

Сюндюково 

 71,0   56,0 127,0 Администрация 

МО «Ундоровское 

сельское 

поселение» 

10 Приобретение 

первичных средств 

тушения пожаров и 

противопожарный 

инвентарь 

8,0 33,0    41,0 Администрация 

МО «Ундоровское 

сельское 

поселение» 

Итого по программе  200,0 345,0 190,0 173,0 192,0 1 

100,0 

 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение»                                                 З.Р. Измайлов 

 
 

Исп. Амерханова Альфия Ринатовна 

 


